
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za proračun i financije 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-133, fax: 052/372-132 
 
KLASA: 400-08/12-01/20 
URBROJ: 2163/1-07/1-12-92 
Pula, 30. studeni 2012. 
 
 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 

Stručne službe za poslove Skupštine 
Pazin, Dršćevka 3 

 
         

 
 
 
 

 PREDMET: Amandmani na Proračun Istarske županije za 2013. godinu  
             
 
 
  Poštovani,   
 
 Priloženo Vam dostavljamo predmetni akt radi upućivanja na nadležno postupanje 
Skupštini Istarske županije. 
 
 
 
 
 
 

 
 

PROČELNICA 
Slavica Benčić Kirac, dipl.oec.  

 
Privitak: kao u tekstu 
 
 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Arhiva 

 



1 

 

 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 400-08/12-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-11 
Pula, 04. prosinca 2012.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
 
PREDMET:  Amandmani na Proračun Istarske županije za 2013. godinu 
 
 
 
Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09) Župan Istarske županije dana 04. prosinca 2012. godine,  donosi  
 

 
Z A K L J U Č A K  

 
1. Župan Istarske županije razmatrao je sljedeće prispjele Amandmane Vijećnika 
Skupštine Istarske županije na Proračun Istarske županije za 2013. godinu, te odlučio 
kako slijedi:      
 
Amandmani Kluba vijećnika Ladonje 

    

Amandman br. 1 plan +/- novi plan 

R-015 POZ A151543  
Ured u New Yorku  

 
1.056.565,00 

 
-1.056.565,00 

 
0,00 

R-008 POZ 497 
Društvo Crvenog križa  
Istarske županije   

 
460.000,00 

 
+240.000,00 

 
700.000,00 

 

R-008 POZ 492 
Sufinanciranje HM i zdravstvene 
zaštite turista   

 
300.000,00 

 
+500.000,00 

 
800.000,00 

 

R-008 POZ 490 
Tekuće donacije za Opću bolnicu 
Pula   

 
500.000,00 

 
+316.565,00 

 
816.565,00 

 

 
Prijedlog :  ne prihvaća se. 



2 

 

Obrazloženje: Sredstva osigurana za rad i uređenje ureda u New Yorku potrebna su za 
provođenje programa koji je plod dugogodišnjih namjera i potreba, pa predlagač ne 
odustaje od svoj cilja. 
 

Amandman br. 2 plan +/- novi plan 

R-011 POZ 846 
Elektronski mediji  

 
600.000,00 

 
-200.000,00 

 
400.000,00 

R-011 POZ 850 
Tekuće donacije i sponzorstva    

 
600.000,00 

 
-100.000,00 

 
500.000,00 

R-008 POZ 581 
Centar za palijativnu skrb   

 
800.000,00 

 
+300.000,00 

 
1.100.000,00 

 
Prijedlog :  ne prihvaća se. 
 
Obrazloženje: Sredstva od 800.000,00 kn za Centar palijativne skrbi dimenzionirana su 
prema trenutnim mogućnostima provođenja palijativne skrb i u ovom trenutku nema 
potrebe za dodatnim sredstvima. 
 
 
 
Amandman Vijećnika Zdenka Pliška - ISU 
 

Amandman br. 3 plan +/- novi plan 

R-9 POZ nova  
Istarska pučka glazba – fakultativni 
program – programi obrazovanja 

0 +36.000,00 36.000,00 

R-9 programi u prosvjeti  
POZ 610 studentske nagrade i 
potpore 

1.900.000,00 -36.000,00 1.864.000,00 

 
Prijedlog : prihvaća se na predloženi način.  
 
Obrazloženje: Za provođenje fakultativnog programa Istarske pučke glazbe u Glazbenoj 
školi I.M. Ronjgova u Puli predlažu se sredstva u iznosu od 36.000,00 kn za što se 
predlaže smanjenje na poziciji studentskih stipendija iz razloga sponzoriranja istih u 
povećanom iznosu iz sponzorstva OTP banke d.d. 
 

 

Amandman br. 4 plan +/- novi plan 

R-8 POZ nova  
Pomoć i njega u kući – analiza  

0 +50.000,00 50.000,00 

R-2   
POZ 55 Intelektualne i osobne 
usluge 

1.000.000,00 -50.000,00 950.000,00 

 
Prijedlog :  prihvaća se na predloženi način. 
 



3 

 

Obrazloženje: Predlaže se smanjenje pozicije 55  Intelektualne i osobne usluge u visini od 
50.00,00 kn i otvaranje nove pozicije u R-8, GLAVA: Socijalna skrb; Program: Opći dio; 
Tekući projekt: Pomoć i njega u kući. Namijenjen je izradi analize raspoloživih resursa i 
analize potreba za uslugama pomoći i njege u kući na području Istarske županije   
 
 
Amandman predlagača 
 

Amandman br. 5 plan +/- novi plan 

R-2 POZ 48  
Usluge telefona, pošte i prijevoza  

 
3.000.000,00 

 
-300.000,00 

 
2.700.000,00 

R-9  A093020 POZ 696-706 
Javne potrebe u sportu 

 
2.700.000,00 

 
+300.000,00 

 
3.000.000,00 

 
Prijedlog :  prihvaća se. 
 
Obrazloženje: Temeljem provedenih natječaja za fiksnu i mobilnu telefoniju postignuta je 
značajna ušteda te se predlaže smanjenje pozicije 48 usluge telefona, pošte i prijevoza u  
visini od 300.00,00 kn i prenese Sportskom savezu IŽ kako bi se osigurala sredstva na 
razini prošlogodišnjih. 
 
 

Amandman br. 6 plan +/- novi plan 

R-7 POZ 426 
Projektna dokumentacija 
 - navodnjavanje opći projekti 

 
720.000,00 

 
-600.000,00 

 
120.000,00 

R-7 POZ 428  
Izgradnja sustava navodnjavanja u 
Valturi 

 
500.000,00 

 
+600.000,00 

 
1.100.000,00 

 
Prijedlog :  prihvaća se. 
 
Obrazloženje: Temeljem Sporazuma o sufinanciranju programa izgradnje sustava 
navodnjavanja Valtura predlaže preraspodjela sredstava unutar upravnog odjela za 
poljoprivredu na način da se smanjuje pozicija 426 a povećava pozicija 428.  
 
 
Amandman predlagača 
 

Amandman br. 7 plan +/- novi plan 

R-1 POZ 29 
grafičke i tiskarske usluge - izbori  

600.000,00 -100.000,00 500.000,00 

R-2 POZ 44 
stručno usavršavanje zaposlenika  

100.000,00 -20.000,00 80.000,00 

R-2 POZ 45 
uredski materijal i ostali materijalni   

930.000,00 -30.000,00 900.000,00 

R-2 POZ 46 
energija  

1.250.000,00 -50.000,00 1.200.000,00 

R-2 POZ 47 130.000,00 -30.000,00  100.000,00 



4 

 

sitni inventar i auto gume  

R-2 POZ 49 
usluge tekućeg i inv. održavanja  

500.000,00 -20.000,00 480.000,00 

R-2 POZ 50 
rashodi za natječaj i oglase  

200.000,00 -10.000,00 190.000,00 

R-2 POZ 51 
komunalne usluge  

250.000,00 -20.000,00 230.000,00 

R-2 POZ 52 
zakupnine i najamnine - vozila  

1.030.000,00 -30.000,00 1.000.000,00 

R-2 POZ 55 
intelektualne i osobne usluge  

950.000,00 -30.000,00 920.000,00 

R-2 POZ 56 
grafičke i tiskarske usluge  

910.802,74 -40.000,00 870.802,74 

R-2 POZ 59 
premije osiguranja  

260.000,00 -10.000,00 250.000,00 

R-2 POZ 61 
članarine  

210.000,00 -10.000,00 200.000,00 

R-6   A061005 POZ NOVA 
Povijesni i pomorski muzej Istre 
- otkup muzejske građe 

 
1.769.384,00 

 
+100.000,00 

 
1.869.384,00 

R-6   A061020 POZ NOVA 
Etnografski muzej  Istre 
- Novi stalni postav  

 
2.064.098,00 

 
+100.000,00 

 
2.164.098,00 

R-6   A061037 POZ NOVA 
Muzej suvremene umjetnosti Istre 
- adaptacija zgrade Stare Tiskare 
100.000,00 kn 

 
 

570.646,69 

 
 

+100.000,00  

 
 

670.646,69 

R-6 A061510 POZ 332 
Kulturni programi ostalo  
(Dani židovske kulture u Istri)  

2.300.000,00  + 100.000,00  2.400.000,00 

 
Prijedlog :  prihvaća se. 
 
Obrazloženje: Za ustanove čiji je osnivač Istarska županija osiguravamo daljnji otkup 
muzejske građe te stvaranje preduvjeta (projekt radi kandidiranja na EU fondove) za 
uređenje "Stare tiskare". Temeljem popisanog pisma namjere s ambasadorom Republike 
Izrela u RH tijekom srpnja 2013. i u dogovoru s gradovima Porečom, Rovinjom i Pulom 
održat će Dani židovske kulture u Istri, za što se procijenjuje uštedama na svim troškovima 
javne uprave i administracije provođenjem postupaka javne nabave.  
 
 

Amandman br. 8 plan +/- novi plan 

R-8 POZ 490  
Tekuće donacije za Opću bolnicu 
Pula  

 
500.000,00 

 
-250.000,00 

 
250.000,00 

R-9  A091015 POZ 620-628 
Politehnika Pula  

 
1.480.000,00 

 
+250.000,00 

 
1.730.000,00 

 
Prijedlog : prihvaća se 



5 

 

Obrazloženje: Radi se samo o preseljenju sredstava iste namjene - stručno 
osposobljavanje zdravstvenih djelatnika.  
 
 
Amandman predlagača 
 

Amandman br. 9 plan +/- novi plan 

R-014 POZ 912  
Tekuće donacije za Cluster Club - 
sufinanciranje  

 
229.050,00 

 
-157.500,00 

 
71.550,00 

R-014 POZ 913  
Tekuće donacije za Cluster Club - 
predfinanciranje  

 
1.297.950,00 

 
-892.500,00 

 
405.450,00 

R-014 POZ 918  
Tekuće donacije za Cluster Polisee 
- sufinanciranje  

 
30.000,00 

 
+89.793,750 

 
119.793,75 

R-014 POZ 919  
Tekuće donacije za Cluster Polisee 
- predfinanciranje  

 
170.000,00 

 
+508.831,25 

 
678.831,25 

R-014 POZ 920 
Tekuće donacije za Next 
- sufinanciranje  

 
30.000,00 

 
+43.125,00 

 
73.125,00 

R-014 POZ 921  
Tekuće donacije za Next 
- predfinanciranje  

 
170.000,00 

 
+244.375,00 

 
414.375,00 

R-014 POZ 922 
Tekuće donacije za Roof of Rock 
- sufinanciranje  

 
30.000,00 

 
+24.581,25 

 
54.581,25 

R-014 POZ 923  
Tekuće donacije za Roof of Rock 
- predfinanciranje  

 
170.000,00 

 
+139.293,75 

 
309.293,75 

 
Prijedlog : prihvaća se. 
 
Obrazloženje: Radi se o preraspodjeli sredstava unutar Upravnog odjela gospodarstvo 
koja su planirana za financiranje i predfinanciranje EU projekata u ukupnom iznosu od 
2.127.000,00 kn.  
 
 
Amandman Koalicija HSU-HSLS 
vijećnica Evelina Biasiol-Brkljačić 
 

Amandman br. 10 plan +/- novi plan 

R-008 T85025  POZ 571-573 
Tekuće donacije  za razvoj 
institucionalne i vaninstucionalne 
skrbi 

 
2.200.290,00 

 
+120.000,00 

 
2.320.290,00 



6 

 

R-001 POZ 10 
321 Materijalna prava zaposlenika 
3212 Naknade za prijevoz    

 
87.000,00 

 
-22.000,00 

 
65.000,00 

R-002 POZ 43 
321 Materijalna prava zaposlenika  
3212 Naknade za prijevoz    

 
85.000,00 

 
-10.000,00 

 
75.000,00 

R-003 POZ 85 
321 Materijalna prava zaposlenika 
3212 Naknade za prijevoz    

 
230.000,00 

 
-40.000,00 

 
190.000,00 

R-004 POZ 99 
321 Materijalna prava zaposlenika 
3212 Naknade za prijevoz    

 
107.000,00 

 
-22.000,00 

 
85.000,00 

R-005 POZ 215  
321 Materijalna prava zaposlenika 
3212 Naknade za prijevoz    

 
43.000,00 

 
-15.000,00 

 
28.000,00 

R-008 POZ 465 
321 Materijalna prava zaposlenika 
3212 Naknade za prijevoz    

 
35.000,00 

 
-11.000,00 

 
24.000,00 

 
 
Prijedlog se ne prihvaća. 
 
Obrazloženje: U ovom trenutku ne postoji kvalitetna infrastruktura za povećanje obima 
vaninstitucionalne skrbi. Ista će se vidno unaprijediti nakon izrade analize po gradovima i 
prijedloga rješenja zajedno s JLS. 
 
 

Amandman broj 11 plan +/- novi plan 

R-9 POZ Obrazovanje, sport i 
tehnička kultura -NOVO 
321 Naknade troškova 
zaposlenima (stručno 
usavršavanje učitelja OŠ i  SŠ)    

0,00    
 

+116.000,00    
 

116.000,00    
 

R-006 POZ  247 
321 Materijalna prava zaposlenika 
3212 Naknade za prijevoz      

 
40.000,00 

 
-7.000,00 

 
33.000,00 

R-007 POZ  380 
UO za poljoprivredu - služ. putov. 
321 Materijalna prava zaposlenika    

 
70.000,00 

 
-4.000,00 

 
66.000,00 

R-007 POZ 386 
UO za poljoprivredu 
321 Materijalna prava zaposlenika  
3212 Naknade za prijevoz    

 
145.000,00 

 
-35.000,00 

 
110.000,00 

R-009 POZ 609 
UO za obrazovanje 
321 Materijalna prava zaposlenika  
3212 Naknade za prijevoz    

 
27.000,00 

 
-1.000,00 

 
26.000,00 

R-010 POZ 725     



7 

 

UO za tal.manjine i dr. 
Službena putovanja    

25.000,00 -3.000,00 22.000,00 

R-011 POZ 840  
Kabinet župana 
Službena putovanja    

 
45.000,00 

 
-5.000,00 

 
40.000,00 

R-011  POZ 845 
Kabinet župana 
321 Materijalna prava zaposlenika  
Naknade za prijevoz   

 
81.000,00 

 
-31.000,00 

 
50.000,00 

R-012 POZ 860 
UO za prostorno uređenje i gradnju  
321 Materijalna prava zaposlenika 
Naknade za prijevoz    

 
330.000,00 

 
-30.000,00 

 
300.000,00 

 
Prijedlog : ne prihvaća se.  
 
Obrazloženje: Iz razloga što se radi o obvezi koju mora osigurati resorno ministarstvo iz 
Državnog proračuna.  
 
 
 

2. Ovaj Zaključak dostavlja se Skupštini Istarske županije na nadležno postupanje. 
 

3. Za izvjestitelja po toč. 1 ovog akta na Skupštini Istarske županije određuje se Župan 
Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

5. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije IŽ da sukladno ovom Zaključku izradi 
konačni tekst Proračuna Istarske županije za 2013.g. 

 
 
 

ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
          Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbi članka 38. Zakona o 
proračunu (NN 87/08) . Člankom 65. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» broj 10/09), utvrđena je nadležnost Župana Istarske županije za donošenje 
Zaključka.  
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

  Odredbama članka 38. Zakona o proračunu propisano je da sve izmjene i dopune 
koje Sabor prihvati putem amandmana na predloženi državni proračun i projekcije ne smiju 
prijeći utvrđenu svotu dopuštenog manjka državnog proračuna i projekcija. U tijeku 
rasprave o prijedlogu državnog proračuna i projekcija podneseni se amandmani kojima se 
predlaže povećanje proračunskih rashoda i izdataka iznad iznosa utvrđenih prijedlogom 
državnog proračuna i projekcija mogu prihvatiti pod uvjetom da se istodobno predloži 
smanjenje drugih rashoda i izdataka u posebnom dijelu proračuna. 

 Prijedlozi amandmana ne smiju biti na teret proračunske zalihe ili na teret dodatnog 
zaduživanja. Odredbe ovoga članka na odgovarajući se način odnose na jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave. 

     U roku utvrđenom na sjednici Skupštine Istarske  županije, predlagač je 
zaprimio ukupno 11 amandmana, što vijećnika, što Klubova vijećnika, te predlagača i sve 
ih je razmotrio i obradio. Prilikom određivanja stava naspram određenom amandmanu, 
rukovodili smo se u prvom redu mogućim prerasporedom sredstava, ali i značajem 
ponuđenih amandmana.  
  
  
 
3. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVOG AKTA 

 
          Za provođenje i realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za proračun i 
financije, a sredstva će se preraspodijeliti sukladno prihvaćenim amandmanima.  
 
4. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 

 
Priloženo se dostavlja Prijedlog Zaključka s obrazloženjem. 









Koalicija HSU-HSLS
             (podnositelj) 

 
AMANDMANI NA PRORAČUN ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2013.G. 

 
 
 Sukladno odredbama članka 38. Zakona o proračunu (Narodne novine 87/08), 
podnosimo slijedeće amandmane: 
 

· Amandman broj 1. 

 

 

 

 

 

RAZDJEL – OPIS 

 

 

POZ 

 

OPIS 

 

PLAN 

IZNOS 

POVEĆANJE SMANJENJE 

08 UO ZA ZDRAVSTVO I 

SOC. SKRB 
564 

3811 

RAZVOJ 

INSTITUCIONALNE I 

VANINSTITUCIONALNE 

SKRBI 

2.200.090,00 120.000,00  

01 Stručna služba 510 

321 

OSTALA MATERIJALNA 

PRAVA ZAPOSLENIMA 
87.000,00  22.000,00 

002 UO LOK. I 

PODRUČ. SAMOUP. 
510 

321 

OSTALA MATERIJALNA 

PRAVA ZAPOSLENIMA 
85.000,00  10.000,00 

003 UO PRORAČUN I 

FIN. 

510 

321 

OSTALA MATERIJALNA 

PRAVA ZAPOSLENIMA 
230.000,00  40.000,00 

004 UO ZA ODRŽAVI 

RAZVOJ 

510 

321 

OSTALA MATERIJALNA 

PRAVA ZAPOSLENIMA 
107.000,00  22.000,00 

005 UO ZA TURIZAM 510 

321 
OSTALA MATERIJALNA 

PRAVA ZAPOSLENIMA 
43.000,00  15.000,00 

008 UO ZDRAVSTVO 

I SSKRB 

510 

321 
OSTALA MATERIJALNA 

PRAVA ZAPOSLENIMA 
35.000,00  11.000,00 

 

Amandman broj 2 
009UO OBRAZOVANJE 

SPORT i tehničku kul. 
1505 

3213 

Naknade troškova zaposlenima 

(za stručno usavršavanje) 
 55.000,00  

006 UO JAVNA UPRAVA I 

ADMIN. 
510 

321 
OSTALA MATERIJALNA 

PRAVA ZAPOSLENIMA 
40.000,00  7.000,00 

007 UO POLJ. ŠUM. 
RIBOLOV 

505 

321 

JAVNA UPRAVA I  

ADMINISTRACIJA 
70.000,00  4.000,00 

007 UO POLJ. ŠUM. 
RIBOLOV 

 

510 

321 
OSTALA MATERIJALNA 

PRAVA ZAPOSLENIMA 
145.000,00  35.000,00 

009UO OBRAZOVANJE 

SPORT 
510 

321 
OSTALA MATERIJALNA 

PRAVA ZAPOSLENIMA 
27.000,00  1.000,00 

0010 UO TAL.NAC.MNJI. I 

DRUGE 
505 

321 
JAVNA UPRAVA I  

ADMINISTRACIJA 
25.000,00  3.000,00 

0011 KABINET ŽUPANA 505 

321 

JAVNA UPRAVA I  

ADMINISTRACIJA 
45.000,00  5.000,00 

009UO OBRAZOVANJE 

SPORT 
2005 

3213 

Naknade troškova zaposlenima 
(za stručno usavršavanje) 

 61.000,00  

0011 KABINET ŽUPANA 510 

321 
OSTALA MATERIJALNA 

PRAVA ZAPOSLENIMA 
81.000,00  31.000,00 

0012 UO PROSTORNO 

UREĐ. I GRADNJU 
510 

321 
OSTALA MATERIJALNA 

PRAVA ZAPOSLENIMA 
330.000,00  30.000,00 



Obrazloženje amandmana 1:     

Svaki peti stanovnik IŽ je osoba starije dobi iznad 65 godina, a koja živi od mirovine. 
Gotovo svaki peti stanovnik suočava se sa siromaštvom i sa narušenim zdravljem.  
Odgovornost za organizaciju i financiranje skrbi za starije osobe podijeljena je na više 
razina: državnu, regionalnu i lokalnu, pa obiteljsku, odnosno individualnu; a uključene 
su djelatnost zdravstvene zaštite, socijalne skrbi, privatni sektor i civilno društvo. 
Neophodno je preusmjeravanje (ili širenje) djelatnosti, socijalne i zdravstvene, na 
vaninstitucionalne oblike organiziranja rada u kojima će specijalizirani timovi, u 

suradnji s udrugama i jedinicama lokalne samouprave provoditi preventivne i druge 

programe usmjerene na podizanje kvalitete življenja ugroženih grupa populacije. 

Zdravstvena njega bolesnika u kući u ruralnom, slabije naseljenom području u kojemu 

su naselja međusobno udaljena odvija se s teškoćama, jer postojeći normativi Hrvatskog 

zavoda za zdravstveno osiguranje jednaki su i za velike gradove i za raštrkana sela i ne 

uvažavaju odgovarajuće troškove prijevoza. 

 Administrativne i teritorijalne granice jedinica lokalne samouprave često predstavljaju 

teškoću u efikasnijoj organizaciji skrbi. 

Zdravstveno stanje većine ne mora biti tako narušeno da ih prisiljava na institucionalnu 

skrb, već i samo mala pomoć u domaćinstvu u toku dana može njima biti od velike 

koristi. U svijetu se sve više uočava tendencija skrbi unutar domaćinstva jer se tako ne 

iskorijenjuje osobu iz zajednice u kojoj je do sada živio i djelovao.   

 
Obrazloženje amandmana 2:     

Moderna javna uprava u obavljanju svojih javnih funkcija služi građanima. 

Ovo osnovno načelo poslužilo je kao temelj reformi javne uprave u europskim zemljama pa i 

kod nas. 

Reforme se provode kako bi se državna uprava transformirala u javnu upravu s konačnim ciljem 

uspostavljanja uprave koja služi građanima U Hrvatskoj je donesena Strategija reforme državne 

uprave za razdoblje 2008. 2011. koja jasno navodi da je za postizanje dobre poduzetničke 

klime, boljeg standarda građana i bržeg pridruživanja Republike Hrvatske Europskoj uniji 

nužno povećati učinkovitost i ekonomičnost u sustavu državne uprave.  

Nužne mjere za povećanje učinkovitosti javne uprave čine zakonske izmjene koje olakšavaju 

zapošljavanje prema sposobnostima i otpuštanje nedovoljno učinkovitih djelatnika, zatim 

premještaj po potrebi službe, obvezatno usavršavanje, interno testiranje ovladavanjem novih 

kompetencija tijekom karijere te ocjena prema rezultatima rada/učincima pojedinaca i unutar 

organizacijskih jedinica.. 

Valda u svom nastojanju smanjivanja troškova uprave , u ovom periodu recesije je najavila 

smanjivanje ukupnog izdvajanja za obrazovanje i znanost u državnom proračunu., što je 

potpuno pogrešna ekonomska politika koja mjerama štednje upropaštava i obrazovanje i 

gospodarstvo te liši školsku populaciju u njihovom pravu obrazovanja za budući rad i kvalitetan 

doprinos u zajednici. 

Nastavnici su spriječeni u njihovom pravu stručnog usavršavanja upravo smanjivanjem 

sredstava za tu svrhu. 

Stručno usavršavanje (In-service training) namijenjeno je nastavnom i nenastavnom osoblju iz 

područja obrazovanja, nezaposlenom osoblju i onima koji se nakon nekog vremena vraćaju radu 

u obrazovanju kako bi usavršili svoje praktične i profesionalne vještine te proširili znanja. 
Potpis 

 


